
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 04           del   13.02.2012 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale alla Confederazione Italiana Sindacati Autonomi Lavoratori – Camera 
Sindacale Comunale – per convegno “Amianto tutela e risarcimento del danno aspetti medico 
legali ed ambientali”. 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso  

che la Confederazione Italiana Sindacati Autonomi Lavoratori – Camera Sindacale 

Comunale con nota pervenuta al Comune di Molfetta il 18.01.2012, prot. n. 3623, a firma 

del segretario cittadino della CISAL – Felice Azzariti, ha prodotto istanza tesa ad ottenere 

dalla Civica Amministrazione il patrocinio al convegno “Amianto tutela e risarcimento del 

danno aspetti medico legali ed ambientali”; 

che  con la stessa nota si chiedeva la disponibilità della Sala Finocchiaro per svolgervi il 

succitato convegno nella giornata del 28 gennaio 2012; 

Ritenuto di accogliere la proposta per l’occasione che l’iniziativa offre nell’illustrare alla 

cittadinanza tutte le varie possibilità giuridiche riservate ai lavoratori che abbiano avuto 

contatto col pericolosissimo materiale;  

Valutato, pertanto, di concedere il patrocinio morale al convegno “Amianto tutela e 

risarcimento del danno aspetti medico legali ed ambientali” organizzato per la giornata del 

28 gennaio 2012, dalla  Confederazione Italiana Sindacati Autonomi Lavoratori – Camera 

Sindacale Comunale, nella Sala Finocchiaro messa a disposizione dall’Amministrazione 

comunale; 

Considerato che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le  finalità e gli 

obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4(lett. K) a “promuovere 

e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e... ”; 

Visti i vigenti: 

• T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento della Cultura; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali in ordine 

alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico - Finanziario, ai sensi 

dell'art.49,comma1,del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo. n. 267/2000.  

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 



 

D E L I B E R A 

 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

Riconoscere, il patrocinio morale della Civica Amministrazione, per la realizzazione del 

convegno “Amianto tutela e risarcimento del danno aspetti medico legali ed ambientali” 

organizzato per la giornata del 28 gennaio 2012, dalla  Confederazione Italiana Sindacati 

Autonomi Lavoratori – Camera Sindacale Comunale, nella Sala Finocchiaro. 

Assicurare compatibilmente con le esigenze istituzionali l’affissione sulle plance comunali 

dei manifesti relativi all’iniziativa. 

Designare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e successive 

modificazioni, la sig.ra  Rosa Losito. 

Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività,  al 

Dirigente del Settore AA.GG.  

 

 

 


